(194) Super serie facti, de quo in hac epistola agitur, consulendus Rogerius de Hoveden, anno 1198, pag. 778 et 781; anno 1199, pag. 773; anno 1201, pag. 817 et sequentibus, ubi diversæ, de eodem argumento, referuntur Innocentii epistolæ, quæ in Regestis frustra requiruntur et ad tertium vel quartum pontificatus annum pertinere videntur.

Controversia hæc, tunc temporis, gravissimi momenti visa fuit, summumque pontificem in ipsa terminanda diutissime detinuit. Plurima ab Innocentio ad iudicandam hujusmodi litem, emissa sunt decreta. Præter hanc epistolam, plures alias, diversas, seu prælatis seu personis, directas, in Decretalium (tam Gregorii PP. IX generali, quam Innocentii PP. III peculiari) collectionibus, ad idem negotium spectantes litteras reperire est. Vide De-

cretales, lib. II, tit. 10, *De supplendis prælatorum*, cap. 3; lib. II, tit. 20, *De appellationibus*, cap. 30, epist. directæ Ciceroniensi episcopo et archidiacono de eodem lib. III, tit. 7, *De institutionibus*, cap. 6, et eodem lib. III, tit. 8, *De concessione præbendæ ecclesiæ non vacantis*, cap. 2, ex consuetudine Ciceroniensi; quæ quidem doctissimis Dadini notis illustratæ sunt; ad eas lectores, metu, remandare nobis liceat.

(195) De sunt hæc in Decretal., ut quæ sivo caractere distinguuntur.

(196) Decanus iste Eboracensis vocabatur Apulus, ex Rogerio Hoveden, loc. cit.

(197) Decretal. add. prædictis.

(198) Decretal. legunt hujusmodi, pro quibusdam litteris, quæ desunt in decretal. et infra prædictis caractere notantur.

(199) Hæc desunt in decretal. et infra prædictis caractere notantur.

(200) Decretal. legunt donationem.

(201) Hæc desunt in Decret. et infra prædictis caractere notantur.

(201*) Cod. Andeg. *in thronizantes*.

esset per aliquem introductus, nec pro canonico haberetur. Quod si archidiaconum in Ecclesia ipsa præbendam (199) infra terminum Lateranensis concilii formam præscriptam, canonice præmissa, personæ idoneæ non coram decano et capitulo auctoritate apostolica contradictione vel appellatione obstante ejusdem concilii statuta, conferre. litteris archiepiscopi directis capitulo nullatenus haberetur, per cujus mandatum in capitulo investiri, ejus mandato fuerat traditum, et illa præterea ratione quod prædecessor noster J. de sancto Lauro cancellaria Eboracensi curaverit manum per se in capitulo investire, mandans summe, stallum in choro et locum in cancellaria pertinentibus assignari, et proventus ipsos in contemptum præsentis apostolici retinere, per decanum Eboracensem fuisti excommunicationis titulus; unde non eras ad dignitatem intendus. Cui præterea illa ratio repugnante investituram a capitulo habitam, nali te officio ingessisti. Unde, juxta presentiam pro persona non debebas habere eum tibi homicidia, sacrilegia, in multa gravia et enormia objicerentur, diaconatum ipsum manu armata tibi intendens, perpetrare minime timuisti. [Institutione propter præmissas rationes capitulo reprobata, ipsi, ne juris sui distingerent, intelligentes etiam archidiaconum dispositionem (200) ad eos, tam auctoritate Lateranensis concilii quam indulti sibi per litteras volutam, habito prudentum consilio, Rogerio de sancto Eadmo et alii, qui cum eum miter contulerunt, investientes eum, prout moris est, et solemniter installatum. Processu vero temporis, præfatus archidiaconus